
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.324                                             del   15.07.2004 
 

O G G E T T O 
 

Progettazione esecutiva urbanizzazione Comparti 1 e 9 – Primo stralcio. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno quindici del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Assente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl. Dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 20.7.2004  
La Giunta Comunale 

 
 Premesso che: 

- sono in corso di edificazione le aree comprese nei comparti 1, 2 e 3 del Piano Straordinario 
di Edilizia Economico popolare ex art.51 legge 865/71; 

- dette aree sono interessate da un elettrodotto da 20.000 V che non consente l’installazione 
delle gru dei vari cantieri che si vanno attivando; 

- l’ENEL interessata al riguardo ha fatto sapere di essere interessata  all’interramento  
dell’elettrodotto a condizione che il Comune provveda ad individuare e a realizzare la quota 
definitiva della rete stradale a realizzarsi; 

- il Settore territorio ha predisposto uno stralcio del progetto generale delle opere di 
urbanizzazione primaria dei comparti dal comparto 1 al comparto 9 ammontante ad 
€.33.992,90 oltre IVA al 10%; 

- con determinazione dirigenziale n.59  in data 19.09.2004 furono affidati, a seguito di asta 
pubblica, in via definitiva alla ditta LO.PI s.r.l. di Caserta i lavori di realizzazione delle 
opere di urbanizzazione primaria dei  comparti 14, 15 e 16 del Piano Straordinario di 
Edilizia Economico popolare ex art.51 legge 865/71; 

Tutto ciò premesso: 
- accertato che il progetto relativo alle opere di urbanizzazione primaria dei Comparti 14, 15 e 

16 e il progetto stralcio delle opere di urbanizzazione dei Comparti 1 – 9 sono stati redatti 
con gli stessi prezzi unitari; 

- visto che la ditta LO.PI. in sede di asta pubblica ha offerto un ribasso d’asta del 27,805% e 
che l’importo del progetto stralcio è di importo inferiore a €.300.000 e che quindi, 
trattandosi di opere a rete, può essere affidato a trattativa privata alla stessa ditta LO.PI.; 

- Vista la legge regionale 13/2001; 
- Visto il Testo Unico delle Leggi sugli EE.LL. n.267/2000; 
- Visto il parere favorevole del Dirigente del Settore Territorio ai sensi dell’art.49, 1° comma 

del T.U.E.L.n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 
- Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Approvare il progetto stralcio delle opere di urbanizzazione primaria dei comparti 1 – 9 

dell’importo di  €.33.992,907 oltre IVA al 10%, giusto computo metrico estimativo redatto 
dal Dirigente del Settore Territorio, Ing.Giuseppe PARISI. 

2) Incaricare il Capo Settore Territorio di procedere all’affidamento dei predetti lavori alla ditta 
LO.PI., aggiudicataria di lavori analoghi in corso di realizzazione, agli stessi patti e 
condizioni di cui al precedente appalto così come previsto dalla legge regionale n.13/2001. 

3) La spesa prevista, al netto del ribasso d’asta del 27,805, trova copertura nel quadro 
economico dei lavori di cui all’asta pubblica dei lavori a misura dei comparti 14, 15 e 16. 

4) Nominare responsabile del procedimento l’ing.Vincenzo Balducci. 
5) Trasmettere il provvedimento al Responsabile del procedimento, al Direttore dei Lavori 

arch.Pappagallo, all’ENEL Molfetta. 
6) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134 – 4° comma del T.U.E.L. n.267/2000. 
 
 


